Ann. 1192. Carta qua Willelmus remensis archiepiscopus

n® CCXCIL

vallem Rodigionis, et plura alia confert capitulo remensi.

Willelmus Dei gratia Remorum archiepiscopus sancte
romane ecclesie, etc., etc. Noverint tam presentes quam
futuri, quod nos statum ecclesie remensis peramplius aug-
mentare cupientes, redditus de Valle Rodigionis prius
ad usum prepositure remensis deputatos, communi volun-
tate totius capituli et assensu, capituloque ad hoc solemp-
niter convocato, eidem remensi ecclesie liberaliter (red-
dimus et) contulimus. [Contulimus etiam ?) altare de Gar-
mereivilla cum omni censu quem ibi habebamus, altare
etiam de Villa Tardani, que canonici remensis ecclesie,
Philippus vicedominus, Fulco, et Leo in manu nostra
resignaverunt; capitulum vero predicta altaria eis concessit,
sicut prius habuerant quoad vixerint, sub trecensu duorum

solidorum singulis annis solvendorum, ita quod post eorum

obitum libere ad ecclesiam revertentur. Preterea dedimus
eis decimam de Juvigniaco, et quicquid ibidem thesaura-
rius remensis habebant, et decimam de Almericurte que
antea ad thesaurariam remensem pertinebant; et in recom-
pensatione Nove Ville site juxta Culmisiacum, cum
vivario et molendino, gue in manu nostra detinuimus, et
que prius fuerant thesaurarie, stallos sepedicte ecclesie
assignavimus in foro ad estimationem decem librarum
censualium; et etiam quicquid thesaurarius habebat apud
S. Stephanum super Sopiam, et medietatem altarium de
Bachelon, et de S.Lupo; et de his omnibus predictis,
B. (Balduinum) prepositum, nomine ecclesie, investivi-
mus. . ..

Predicti vero canonici tam magnifici beneficii non
immemores, nec ingrati, nobis et omnibus successoribus
nostris concesserunt donationem prepositure et prepositi
institutionem in perpetuum habendam, approbante univer-
so capitulo et assentiente, et ad hoc convocato. Nos vero
loco reddituum prepositure prius assignatorum, B. prepo-
sito et omnibus successoribus suis prepositis, in perpetuum
obtinendum assignavimus et contulimus quicquid prius
habuit thesaurarius remensis apud Montiniacum, Bethenei-
um et apud Villeir Asnorum, exceptis redditibus vini

ejusdem ville, scilicet Villeir Asnorum, quos in manu
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nostra et dispositione retinuimus. Vacante autem preposi-
tura, redditus prepositure capitulum percipiet. Quicumque
vero pro tempore erit prepositus, promptissima hominii
exhibitione archiepiscopo facta, sicut et alii personatus
faciunt, capitulo jurabit fidelitatem, et se mansionarium
esse in civitate, et fideliter observaturum quicquid conti-
netur in carta nostra quam penes se habet prescripta
remensis ecclesia sigillatam de prepositura, eo excepto
quod de Valle Rodigionis ibi continetur, quia eam de
cetero nulli preposito licebit reclamare. Hec omnia facta
sunt vacante thesauraria. Ut autem ordinatio hec et status
iste perpetuam obtineant firmitatem, nos, cum omnibus
presbiteris tunc canonicis, excommunicavimus omnes illos
qui hunc statum tam sollempniter factum immutarent....

B BHEUBEDN| | K<BORM°
& Varin. Arch. admin., 1, p.421, n° CCXCIII, Ann.

1192.

Carta de institutione prepositi ecclesiae remensis,
archiepiscopo a canonicis concessa.

Balduinus prepositus, Radulfus decanus, et Thomas
cantor, ceterique remensis ecclesie fratres, omnibus ad
quos iste littere pervenerint, salutem in vero saltuari.
Noverint tam presentes quam futuri, quod venerabilis

pater noster Willermus Remorum archiepiscopus, attendens

RY
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frequentes questiones et jurgia que oriebantur inter nos et
prepositum ecclesie nostre, perpetue paci nostre consuluit,
et quod de pace consuluit scripto mandavit hoc modo :

Willermus, Dei gratia, etc., etc.

His ita gestis, et procedente tempore, predicto U.
(Ugone) preposito defuncto, vacante prepositura, cum de
eligendo ageretur preposito, multi fratrum nostrorum
prepositum habere nolentes, alii prepositum se velle habere
contendentes, nullatenus convenire potuerunt. Ideoque
predictus archiepiscopus prout pacis amator, Vallem Rodi-
gionis que prius prepositure fuerat assignata, nobis ad

servitium ecclesie liberam reddidit et concessit, et de

possessionibus thesaurarie tunc vacantis, preposituram

constituit. Unde et nos hujus et aliorum multorum bene-

ficiorum ab eo acceptorum non immemores, etc., etc....
Actum anno incarnati Verbi M° C° nongesimo secun-

do.
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8 HCERIKU NSV KEHN capitulum EWSVSS
P<REREHH KRR BRIV SH N
mEUeN (Gaudemet, 0p. cit, p.192.) EjCrE{HUR
ORI 3 Cardinal #Q§4YHI (transactio, arbitrium)
B Reims YOSV HIERENUZ 11O B &8
e’ W francus serviens (franc-servans) Q
EEBRHURF 02080V ENCHERKCER U4
0PQVB85° Varin, Arch. admin., 1 2,pp.438-444,
n® VI, janvier 1201,
capitulum remense de francis servientibus.
BT KES»8 48100

§ Varin, Arch. admin., 1, p.421, n° CCXCII.

... Hec autem omnia dedimus ad distribuendum cano-

Transactio inter archiepiscopum et

S NE

nicis qui ab incepta Epistola, usque ad completum Agnus
Dei, misse intererunt, et hore sexte; neque licebit eis
exire de choro nisi honesta vel necessaria causa evocaverit
eos, si distributionis faciende participes esse voluerunt...
® Varin, Arch. admin., 1, p.416, n°® CCLXXXVI, Ann.
1190.
Epistola Stephani S. Genovefae abbatis, ad R. (Radul-
phum) decanum et ad collegium ecclesiaee remensis,
ut a vitae communis norma que hucusque 'in ecclesia

remensi perseverabat ; ibidem, | 2, p.436, n° [, 7

decembre 1200. Epistola Innocentii pape III ad deca-
num et canonicos remenses, de vita communi ab ipsis
observanda.
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Varin, loc. cit., p.436, n. 1. ... Dicitur etiam quod
in coercendis et puniendis excessibus tantus rigor servaba-
tur, ut si falso etiam alicujus levitatis aliquis argueretur
canonicus, non prius se presumeret excusare, quam flexis
coram decano et capitulo genibus, et terra deosculata,
veniam humiliter postulasset....
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LES CATHEDRALES GOTHIQUES CLASSIQUES
AU XIII® SIECLE ET LEUR FOND SOCIAL
— Les cathédrales de Chartres, de Reims